
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 8.4

20. zasedání zastupitelstva konané dne 20. 2. 2023

Věc:
Stanovisko Ústeckého kraje k uložení nebezpečného odpadu styren na skládce CELIO a.s.

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Stanovisko Ústeckého kraje k uložení nebezpečného odpadu styren na skládce CELIO a.s.

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet

Přílohy: 

8.4-1 Název:                   U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

předložené nesouhlasné stanovisko o uložení nebezpečného odpadu styrenu vzniklého při likvidaci staré 
ekologické zátěže mimo území Ústeckého kraje na skládce CELIO a.s. v blízkosti města Litvínov, obce 
Mariánské Radčice a města Mostu, zejména nedaleko nově vzniklého jezera Most,

B) ukládá

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zaslání nesouhlasného stanoviska Ústeckého kraje, o 
ukládání a skládkování nebezpečného odpadu styrenu v prostorách společnosti CELIO a.s., na 
Ministerstvo financí České republiky spolu s požadavkem bezpečného odstranění nebezpečného odpadu 
z této lokality na místo k tomu technicky způsobilé.
Termín: 28.2.2023



Důvodová zpráva:
Ústecký kraj nesouhlasí s tím, aby nebezpečný odpad styren vzniklý při likvidaci staré ekologické zátěže 
mimo území Ústeckého kraje, zůstal uložen na skládce CELIO a.s., v blízkosti města Litvínov, obce 
Mariánské Radčice a města Mostu, zejména nedaleko nově vzniklého jezera Most. Jedná se o odpady 
realizované státní zakázky, které byly v řádu několika tisíc sudů navezeny od září roku 2019 do června roku 
2020 do skládkového komplexu CELIO a.s. Odpady měly být podrobeny úpravě a následovat měla termická 
likvidace v zařízení mimo areál společnosti CELIO a.s.

Jsme si vědomi, že v současné době je postupováno v souladu s platnou legislativou, ale odpad vznikl na 
území mimo Ústecký kraj, a v takovém případě požadujeme, aby tyto odpady byly z naší lokality odebrány a 
bezpečně odstraněny na místě, které je k tomu technicky způsobilé.

Žádáme Ministerstvo financí České republiky jako zadavatele veřejné zakázky, která skončila právě tímto pro 
nás nepřijatelným výsledkem, aby se o takové řešení účinně zasadilo a nezříkalo se odpovědnosti za vzniklou 
situaci.

Z výše uvedeného důvodu je předložen členům zastupitelstva uvedený návrh usnesení.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Bc. Jan Jelínek Ing. Jan Schiller (hejtman)

Schvalovací cesta:

1 Bc. Jan Jelínek (vedoucí odboru)   Bc. Jan Jelínek 17. 2. 2023
2 Ing. Jan Schiller (hejtman)   Ing. Jan Schiller 17.2.2023

Podpis zpracovatele:  Alice Endrštová 17. 2. 2023


